

Nyrstar

Ongecontroleerde Tussentijdse Verkorte Geconsolideerde Financiële Overzichten

30 juni 2013

TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE WINST-EN VERLIESREKENING

EUR miljoen	Toelichting	zes maanden tot 30 jun 2013	zes maanden tot 30 jun 2012*
Opbrengsten		1.430,4	1.489,4
Grondstoffen		(766,1)	(762,8)
Transportkosten		(42,2)	(42,6)
Brutowinst		622,1	684,0
Overige baten	15	48,9	8,1
Personeelskosten		(202,5)	(199,4)
Energiekosten		(175,1)	(172,2)
Verbruiksgoederen en hulpstoffen		(93,5)	(96,8)
Kosten van uitbesteding en adviesdiensten		(80,9)	(82,8)
Overige lasten		(42,6)	(35,5)
Afschrijvingskosten		(105,7)	(101,6)
Resultaat uit operationele activiteiten vóór uitzonderlijke elementen		(29,3)	3,8
Aan fusie en overname verwante transactiekosten		(0,6)	(1,4)
Herstructureringskosten		(10,5)	(2,3)
Bijzondere waardeverminderingen	5	(12,1)	(17,0)
Resultaat uit operationele activiteiten		(52,5)	(16,9)
Financieringsbaten		0,3	0,9
Financieringslasten		(48,8)	(44,1)
Netto (verlies) / winst uit wisselkoersverschillen		(1,2)	2,2
Netto financiële lasten		(49,7)	(41,0)
Aandeel in de winst / (het verlies) van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen		0,4	(1,5)
Winst op vervreemding van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen	7	-	26,8
Verlies voor winstbelastingen		(101,8)	(32,6)
Winstbelastingen	4	10,3	0,4
Verlies over de periode		(91,5)	(32,2)
Toerekenbaar aan:			
Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij		(91,5)	(29,5)
Minderheidsbelang		-	(2,7)
Verlies per aandeel voor de winst die toerekenbaar is aan de houders van eigenvermogensinstrumenten van de Vennootschap tijdens de periode (uitgedrukt in EUR per aandeel)		58,1	-
gewoon	17	(0,58)	(0,18)
verwaterd	17	(0,58)	(0,18)

* Bepaalde bedragen die hier worden weergegeven, stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten per 30 juni 2012 en weerspiegelen de aanvaarding van de nieuwe en herziene standaarden die beschreven staan in toelichting 2.

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten

TUSSENTIJDSE VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT

EUR miljoen	Toelichting	zes maanden tot 30 jun 2013	zes maanden tot 30 jun 2012*
Verlies over de periode		(91,5)	(32,2)
Andere elementen van het totaalresultaat			
Posten die kunnen worden heringedeeld als winst:			
Wisselkoersverschillen		(21,2)	17,6
Winsten / (verliezen) op afdekkingsinstrumenten in een kasstroomafdekking		48,1	(16,9)
Minus: Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening		8,3	5,1
Winstbelastingen		(13,7)	3,0
Wijziging in de reële waarde van investeringen in aandelen		(8,6)	(7,3)
Minus: Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening	5	11,7	0,0
Herclassificatie van een omgekeerde overname reserve	7	-	7,6
Posten die niet zullen worden heringedeeld als winst:			
Nieuwe waardebepaling van toegezegde-pensioenregelingen		-	0,1
Winstbelastingen		0,6	(0,1)
Andere elementen van het totaalresultaat over de periode, na winstbelastingen		25,2	9,1
Totaalresultaat voor het periode		(66,3)	(23,1)
Toerekenbaar aan:			
Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij		(66,3)	(20,4)
Minderheidsbelang		-	(2,7)
Totaalresultaat voor het periode		(66,3)	(23,1)

* Bepaalde bedragen die hier worden weergegeven, stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten per 30 juni 2012 en weerspiegelen de aanvaarding van de nieuwe en herziene standaarden die beschreven staan in toelichting 2.

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten.

TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE STATEN VAN FINANCIËLE POSITIE

EUR miljoen	Toelichting	per 30 jun 2013	per 31 dec 2012*
Materiële vaste activa	6	1.720,3	1.730,2
Immateriële activa		130,8	133,4
Investerings in volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen	7	29,4	29,0
Investerings in aandelen	5,10	28,7	37,9
Zinkaankooprechten		237,9	237,2
Uitgestelde belastingvorderingen		72,6	77,0
Overige financiële activa		13,4	25,1
Overige activa		5,2	3,9
Totaal vaste activa		2.238,3	2.273,7
Vorraden	8	573,4	747,1
Handels- en overige vorderingen		224,7	221,1
Vooruitbetalingen		20,2	14,4
Actuele belastingvorderingen		9,2	6,2
Overige financiële activa	10	121,6	47,0
Overige activa		1,9	4,0
Geldmiddelen en kasequivalenten		113,0	188,1
Totaal vlottende activa		1.064,0	1.227,9
Totale activa		3.302,3	3.501,6
Aandelenkapitaal en uitgiftepremies		1.649,7	1.676,9
Reserves	19	(209,5)	(207,5)
Overgedragen verliezen		(410,4)	(307,6)
Totaal eigen vermogen toerekenbaar aan houders van eigendomsinstrumenten van de moedermaatschappij		1.029,8	1.161,8
Minderheidsbelangen		-	-
Totaal eigen vermogen		1.029,8	1.161,8
Leningen	9	867,8	867,2
Uitgestelde belastingverplichtingen		132,9	142,5
Voorzieningen		209,2	210,5
Personeelsbeloningen	16	82,5	84,4
Overige financiële verplichtingen	10	3,7	2,1
Overige verplichtingen		59,6	59,3
Totaal langlopende verplichtingen		1.355,7	1.366,0
Handelsschulden en overige schulden		483,4	641,2
Fiscale schulden		9,7	16,8
Leningen	9	1,1	1,3
Voorzieningen		22,3	24,3
Personeelsbeloningen		38,1	53,5
Overige financiële verplichtingen	10	39,6	11,3
Uitgestelde opbrengsten	11	319,5	218,6
Overige verplichtingen		3,1	6,8
Totaal kortlopende verplichtingen		916,8	973,8
Totale verplichtingen		2.272,5	2.339,8
Totaal eigen vermogen en verplichtingen		3.302,3	3.501,6

* Bepaalde bedragen die hier worden weergegeven, stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten per 30 juni 2012 en weerspiegelen de aanvaarding van de nieuwe en herziene standaarden die beschreven staan in toelichting 2.

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten.

TUSSENTIJDJS VERKORT GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

Miljoen EUR		Aandelen -kapitaal	Uitgifte- premies	Reserves	Overgedra- - gen verliezen	Totaalbedrag toerekenbaar aan aandeelhouders	Minderheids- -belang	Totaal eigen vermogen
Per 1 jan 2013*		1.324,8	352,1	(207,5)	(307,6)	1.161,8	-	1.161,8
Verlies over de periode		-	-	-	(91,5)	(91,5)	-	(91,5)
Andere elementen van het totaalresultaat		-	-	24,6	0,6	25,2	-	25,2
Totaalresultaat		-	-	24,6	(90,9)	(66,3)	-	(66,3)
Verandering in fractie- waarde	15	-	-	3,2	(3,2)	-	-	-
Eigen aandelen	15	-	-	(29,8)	(11,7)	(41,5)	-	(41,5)
Uitkering aan aandeelhouders (kapitaalvermindering)	12	(27,2)	-	-	-	(27,2)	-	(27,2)
Op aandelen gebaseerde betalingen		-	-	-	3,0	3,0	-	3,0
Per 30 jun 2013		1.297,6	352,1	(209,5)	(410,4)	1.029,8	-	1.029,8

Miljoen EUR		Aandelen -kapitaal	Uitgifte- premies	Reserves	Overgedra- - gen verliezen	Totaalbedrag toerekenbaar aan aandeelhouders	Minderheids- -belang	Totaal eigen vermogen
Per 1 jan 2012*		1.352,0	352,1	(184,9)	(204,2)	1.315,0	4,3	1.319,3
Verlies over de periode		-	-	-	(29,5)	(29,5)	(2,7)	(32,2)
Andere elementen van het totaalresultaat		-	-	9,1	-	9,1	-	9,1
Totaalresultaat		-	-	9,1	(29,5)	(20,4)	(2,7)	(23,1)
Verandering in fractie- waarde	15	-	-	1,2	(1,2)	-	-	-
Eigen aandelen	15	-	-	4,8	(3,6)	1,2	-	1,2
Uitkering aan aandeelhouders (kapitaalvermindering)	12	(27,2)	-	-	-	(27,2)	-	(27,2)
Op aandelen gebaseerde betalingen		-	-	-	0,5	0,5	-	0,5
Per 30 jun 2012*		1.324,8	352,1	(169,8)	(238,0)	1.269,1	1,6	1.270,7

* Bepaalde bedragen die hier worden weergegeven, stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten per 30 juni 2012 en weerspiegelen de aanvaarding van de nieuwe en herziene standaarden die beschreven staan in toelichting 2.

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten.

TUSSENTIJDSE VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

EUR miljoen	Toelichting	zes maanden tot 30 jun 2013	zes maanden tot 30 jun 2012*
Verlies over het boekjaar		(91,5)	(32,2)
Gecorrigeerd voor:			
Afschrijvingskosten		105,7	101,6
Winstbelastingen		(10,3)	(0,4)
Netto financiële lasten		49,7	41,0
Aandeel in (de winst) / het verlies van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen		(0,4)	1,5
Bijzondere waardeverminderingen	5	12,1	17,0
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingstransacties		3,1	2,1
Overige niet-monetaire elementen	15	(54,8)	(20,3)
Winst op de verkoop van investeringen in volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen	7	-	(26,8)
Winst op de verkoop van materiële vaste activa		(1,2)	(1,1)
Kasstroom van operationele activiteiten voor veranderingen in werkkapitaal		12,4	82,4
Wijziging in voorraden		171,6	(46,8)
Wijziging in handels- en overige vorderingen		(2,6)	131,1
Wijziging in vooruitbetalingen		(6,1)	10,1
Wijziging in uitgestelde opbrengsten		98,5	100,8
Wijziging in handelsschulden en overige schulden		(163,9)	8,2
Wijziging in overige activa en overige verplichtingen		18,0	7,5
Wijziging in voorzieningen en personeelsbeloningen		(17,8)	(27,6)
Betaalde winstbelastingen		(15,7)	(24,2)
Kasstroom van operationele activiteiten		94,4	241,5
Verwerving van materiële vaste activa	6	(109,4)	(115,5)
Verwerving van immateriële vaste activa		(0,6)	(2,2)
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa		1,5	2,0
Ontvangsten uit de verkoop van immateriële vaste activa		-	0,1
Investering in aandelen		(0,2)	(5,3)
Uitkering van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen		-	0,2
Ontvangsten uit de verkoop van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen	7	-	32,5
Ontvangen rente		0,3	0,9
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		(108,4)	(87,3)
Opbrengsten uit leningen		0,5	58,1
Aflossingen van leningen		(1,2)	(90,4)
Betaalde interesten		(62,0)	(56,4)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		(62,7)	(88,7)
Netto (afname) / toename van geldmiddelen		(76,7)	65,5
Geldmiddelen aan het begin van de verslagperiode		188,1	177,4
Valutaschommelingen		1,6	7,0
Geldmiddelen op het eind van de verslagperiode		113,0	249,9

* Bepaalde bedragen die hier worden weergegeven, stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten per 30 juni 2012 en weerspiegelen de aanvaarding van de nieuwe en herziene standaarden die beschreven staan in toelichting 2.

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten.

1 ALGEMENE INFORMATIE

Op 29 oktober 2007 beleefde Nyrstar NV ('Nyrstar' of de 'Vennootschap') zijn beursintroductie op de beurs van Euronext Brussel. De Vennootschap werd opgericht en is gevestigd in België. De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten van de Vennootschap per en voor de periode van zes maanden tot 30 juni 2013 omvatten de Vennootschap en haar dochterondernemingen (gezamenlijk de 'Groep' en individueel 'Groepsentiteiten' genoemd) en het belang van de Groep in geassocieerde deelnemingen en entiteiten waarover gezamenlijk de zeggenschap wordt uitgeoefend.

De Groep is een vooraanstaande wereldwijde multimetalenonderneming, die aanzienlijke hoeveelheden zink en lood produceert, evenals andere producten (waaronder zilver, goud en koper) door middel van ontginnings-, smelt- en legeringsactiviteiten.

De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten van de Vennootschap per en voor de periode van zes maanden tot 30 juni 2013 zijn op verzoek verkrijgbaar bij de hoofdzetel van de Vennootschap te Zinkstraat 1, 2490 Balen, België of op <http://www.nyrstar.com/>.

De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten werden op 24 juli 2013 door de Raad van Bestuur van Nyrstar goedgekeurd voor publicatie.

2 GRONDSLAGEN EN BELANGRIJKSTE BEGINSELEN INZAKE VERSLAGGEVING

(a) Nalevingsverklaring

Deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten werden opgesteld in overeenstemming met IAS 34, Tussentijdse financiële verslaggeving, zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Ze bevatten niet alle gegevens die vereist zijn voor volledige financiële jaaroverzichten, opgesteld in overeenstemming met IFRS (internationale standaarden voor financiële verslaggeving) zoals goedgekeurd door de Europese Unie, en dienen samen te worden gelezen met de geauditeerde geconsolideerde financiële overzichten van de Groep per en voor het jaar dat eindigde op 31 december 2012 (beschikbaar op <http://www.nyrstar.com>). De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten voor de periode van zes maanden tot 30 juni 2013 werd opgesteld op basis van het continuïteitsbeginsel, aangezien de bestuurders van oordeel zijn dat er geen materiële onzekerheden zijn die aanleiding zouden kunnen geven tot significante twijfel dat de Groep in de voorzienbare toekomst haar bedrijfsactiviteiten zou kunnen voortzetten.

De impact van seizoensgevoeligheid of cycliciteit op de operaties van de Groep wordt niet als significant beschouwd voor de ongecontroleerde verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële overzichten.

(b) Wijzigingen in de grondslagen voor financiële verslaggeving

In de ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten werden dezelfde boekhoudkundige beleidslijnen gevolgd als in de geauditeerde geconsolideerde financiële overzichten op 31 december 2012 en voor het jaar dat op dat moment eindigde. Op 1 januari 2013 paste de Groep de volgende verplichte wijzigingen aan IFRS toe:

- IAS 1 Presentatie van posten van niet-gerealiseerde resultaten (herziening)
- IAS 19 Personeelsbeloningen (herzien in 2011) (IAS 19R)
- IFRS 13 Reële waardebepaling
- IAS 32 Belastingeffecten van verdeling aan houders van eigen vermogensinstrumenten (herziening)

De aanvaarding van de herziening van IAS 1 Presentatie van de jaarrekeningen en de herziene normen van IAS 19 (2011) Personeelsbeloningen vereisen een herindeling van vroegere financiële overzichten. De aard en de impact daarvan worden hierna beschreven:

IAS 1 Presentatie van posten van niet-gerealiseerde resultaten - herziening van IAS 1

De herzieningen van IAS 1 introduceren een groepering van posten die gepresenteerd werden onder niet-gerealiseerde resultaten (other comprehensive income - OCI). Posten die op een toekomstig tijdstip kunnen worden heringedeeld als winst of verlies, moeten nu afzonderlijk gepresenteerd worden van posten die nooit zullen worden heringedeeld. De herziening werd retrospectief toegepast en betreft alleen de presentatie, zonder impact voor de gerapporteerde financiële positie of prestaties van de Groep.

IAS 19 Personeelsbeloningen (herzien in 2011) (IAS 19R)

IAS 19R omvat een aantal herzieningen voor de verslaggeving van pensioenregelingen, inclusief het verwachte rendement op fondsbeleggingen, die niet langer geboekt worden onder winst of verlies. In de plaats daarvan moet de interestlast op de pensioenschuld worden geboekt als winst of verlies en berekend worden aan de hand van de marktgebaseerde disconteringsvoet die gebruikt wordt om de pensioenverplichtingen te berekenen. Niet-toegekende vroegere servicekosten worden nu geboekt als winst of verlies naargelang de herziening, de betreffende herstructurering of de beëindigingskosten als eerste geboekt worden. De andere herzieningen omvatten nieuwe toelichtingen, zoals kwantitatieve gevolgen die vermeld moeten worden in de geconsolideerde financiële overzichten.

De overgang naar IAS 19R had, voor wat betreft de Groep, een impact op de netto pensioenverplichtingen door het verschil in de opgave voor het rendement op fondsbeleggingen en niet-toegekende vroegere servicekosten. Het effect van de uitvoering van IAS 19R wordt uitgelegd in toelichting 16.

IFRS 13 Reële waardebepaling

De nieuwe norm IFRS 13 Reële waardebepaling vormt een unieke richtlijn onder IFRS voor alle reële waardebepalingen. IFRS 13 wijzigt niet wanneer een entiteit reële waardebepaling moet toepassen, maar verstrekt een richtlijn over de manier waarop reële waardebepaling moet worden gemeten onder IFRS wanneer reële waardebepaling vereist of toegestaan is. IFRS 13 vereist ook verbeterde toelichting over reële waarden. De uitvoering van IFRS 13 had geen grote impact op de reële waardebepaling van de Groep, maar zal leiden tot aanvullende toelichtingen in de ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten in toelichting 10 en de geconsolideerde financiële overzichten.

IAS 32 Financiële instrumenten Presentatie

De uitvoering van de herziening van IAS 32 Financiële instrumenten: de presentatie had geen belangrijke impact voor de Groep.

De Groep heeft geen andere norm, interpretatie of herziening aangenomen die werd uitgevaardigd maar nog niet van kracht is.

3 GESEGMENTEERDE INFORMATIE

De bedrijfssegmenten van de Groep (Smelting, Mijnbouw) geven de benadering weer van het Nyrstar Management Committee (NMC) ten aanzien van de beoordeling van de financiële prestaties en de toewijzing van middelen aan de activiteiten van de Groep. Bepaald is dat het NMC de 'Chief operating decision maker' is. Overige & Eliminaties staan voor niet-toegewezen groepsgerelateerde inkomsten & uitgaven en inter-segmenteliminaties.

De segmentering en de waarderingsbasis voor segmentwinst/(verlies) zijn niet veranderd ten opzichte van de geauditeerde geconsolideerde financiële overzichten van 31 december 2012.

Zes maanden tot 30 jun 2013, Miljoen EUR	Mijnbouw	Smelting	Overige en eliminaties	Totaal
Opbrengsten van externe klanten	116,4	1.314,0	-	1.430,4
Opbrengsten tussen segmenten	72,4	-	(72,4)	-
Totale opbrengsten van de segmenten	188,8	1.314,0	(72,4)	1.430,4
Verschuldigde metaalbijdrage/ bijdrage bonusmetaal	182,3	116,4	0,7	299,4
Verwerkingslonen	(38,9)	163,9	-	125,0
Premies	-	60,6	0,1	60,7
Bijproducten	82,6	107,7	-	190,3
Andere	0,1	(50,9)	(2,5)	(53,3)
Brutowinst	226,1	397,7	(1,7)	622,1
Personeelskosten	(72,0)	(109,9)	(20,6)	(202,5)
Energiekosten	(24,4)	(140,4)	(0,1)	(164,9)
Overige lasten / baten	(86,6)	(101,4)	(15,3)	(203,3)
Directe bedrijfskosten	(183,0)	(351,7)	(36,0)	(570,7)
Niet-bedrijfskosten en overige	(10,5)	28,4	17,7	35,6
Onderliggende EBITDA	32,6	74,4	(20,0)	87,0
Afschrijvingskosten				(105,7)
Aan fusie en overname verwante transactiekosten				(0,6)
Herstructureringskosten				(10,5)
In contracten besloten derivaten				(10,2)
Winst op vervreemding van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen				-
Netto financiële lasten				(49,7)
Voordeel uit hoofde van winstbelastingen				10,3
Verlies over het boekjaar				(91,5)
Investeringsuitgaven	(50,4)	(56,4)	(4,8)	(111,6)

Zes maanden tot 30 jun 2012, Miljoen EUR	Mijnbouw	Smelting	Overige en eliminaties	Totaal
Opbrengsten van externe klanten	177,8	1.402,2	(90,6)	1.489,4
Opbrengsten tussen segmenten	88,2	-	(88,2)	-
Totale opbrengsten van de segmenten	266,0	1.402,2	(178,8)	1.489,4
Verschuldigde metaalbijdrage/ bijdrage bonusmetaal	198,0	121,7	-	319,7
Verwerkingslonen	(46,2)	176,1	-	129,9
Premies	-	56,8	-	56,8
Bijproducten	113,7	107,5	-	221,2
Andere	(15,6)	(29,0)	1,0	(43,6)
Brutowinst	249,9	433,1	1,0	684,0
Personeelskosten	(67,0)	(107,5)	(24,9)	(199,4)
Energiekosten	(23,1)	(140,9)	(0,6)	(164,6)
Overige lasten / baten	(98,0)	(92,0)	(17,0)	(207,0)
Directe bedrijfskosten	(188,1)	(340,4)	(42,5)	(571,0)
Niet-bedrijfskosten en overige	(5,0)	(14,0)	17,5	(1,5)
Onderliggende EBITDA	56,8	78,7	(24,0)	111,5
Afschrijvingskosten				(101,6)
Aan fusie en overname verwante transactiekosten				(1,4)
Herstructureringskosten				(2,3)
Bijzondere waardeverminderingen				(17,0)
In contracten besloten derivaten				(7,6)
Winst op vervreemding van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen				26,8
Netto financiële lasten				(41,0)
Voordeel uit hoofde van winstbelastingen				0,4
Verlies over het boekjaar				(32,2)
Investeringsuitgaven	(68,4)	(46,2)	(3,1)	(117,7)

4 LASTEN UIT HOOFDE VAN WINSTBELASTINGEN

Nyrstar boekte een winstbelastingvoordeel voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2013 ten bedrage van EUR 10,3 miljoen. Dit vertegenwoordigt een effectief belastingtarief van 10,1 % (voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2012: 1,2 %).

Het gewogen gemiddelde belastingtarief van de Groep wordt berekend door het relevante wettelijke belastingtarief toe te passen op de verwachte jaarwinst of het verwachte jaarverlies van elke entiteit van de Groep. De resulterende belastingkosten en -voordelen worden dan samengevoegd en gedeeld door het globale resultaat van de Groep.

Het effectieve belastingtarief wordt beïnvloed door verliezen die de Groep leed tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2013 waarvoor geen belastingvoordeel werd opgenomen. Bovendien profiteerde de Groep van de vrijgave van bepaalde belastingvoorzieningen die niet langer vereist zijn.

Aansluiting van het effectieve belastingtarief:

Miljoen EUR	zes maanden tot 30 jun 2013	zes maanden tot 30 jun 2012
Verlies voor winstbelastingen	(101,80)	(32,60)
Belasting bij totaal gewogen gemiddeld belastingtarief (2013: 30.3% / 2012: 45.4%)	30,90	14,80
(Niet aftrekbare) / Niet belastbare bedragen	(4,30)	1,30
Netto niet-erkenning van belastingactiva	(17,80)	(27,00)
Terugbetaling van belastingen en vrijgave van voorzieningen	4,90	14,10
Niet-recupereerbare voorheffingen	(3,40)	(2,80)
Winstbelastingvoordeel	10,30	0,40
Effectief belastingtarief	10,1%	1,2%

5 WAARDEVERMINDERINGSVERLIES

Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2013 boekte Nyrstar EUR 12,1 miljoen waardevermindervingsverliezen. Het merendeel van deze waardevermindervingsverliezen hebben betrekking op een investering in effecten waarvan de reële waarde bepaald werd aan de hand van MTM-bewegingen die geboekt werden onder niet-gerealiseerde resultaten ("NGR"). Nyrstar heeft bepaald dat het cumulatieve verlies op de investering van EUR 11,7 miljoen, dat het verschil vertegenwoordigt tussen Nyrstars verwervingskosten en de aandelenprijs per 30 juni en voorheen geboekt werd onder NGR, van aanzienlijke en langdurige aard is. Dit heeft ertoe geleid dat Nyrstar het verlies heeft overgeboekt van NGR naar het inkomstenresultaat. Het verlies is het resultaat van de moeilijke macro-economische voorwaarden die de prijzen van grondstoffen en aandelen nadelig blijven beïnvloeden. Deze herclassificatie had geen impact op de balansresultaten, die tegen de reële waarde bepaald blijven.

De waardevermindervingsverliezen ten bedrage van EUR 17,0 miljoen tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2012 hadden een impact op de materiële vaste activa en de investeringen in volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen en hebben betrekking op niet-kernactiviteiten van de Groep. De waardevermindervingsverliezen werden opgenomen als gevolg van de geldende metaalprijsomgeving en de stijgende bedrijfskosten in combinatie met objectieve aanwijzingen dat de realiseerbare waarde van de activiteiten lager is dan de boekwaarde van de Groep. De bijzondere waardeverminderingen werden bepaald op basis van de bedrijfswaarde en de reële waarde minus de verkoopkosten.

De niet-kernactiviteiten maken geen deel uit van de segmenten Mijnbouw en Smelting, waardoor de waardevermindervingsverliezen niet toegewezen worden.

6 MATERIËLE VASTE ACTIVA

Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2013 bedroegen de investeringsuitgaven met betrekking tot de normale activiteiten van de Groep EUR 111,0 miljoen (EUR 115,5 miljoen voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2012).

7 INVESTERINGEN IN VOLGENS DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE VERWERKTE DEELNEMINGEN

In de eerste zes maanden van 2012 heeft de joint venture tussen Nyrstar en SimsMM (ARA joint venture) haar 'Australian Refined Alloys' secundaire loodproducerende vestiging in Sydney, Australië (ARA Sydney) verkocht aan ondernemingen verbonden met Renewed Metal Technologies tegen een totale verkoopprijs van EUR 60 miljoen (AUD 80 miljoen) plus werkkapitaal. Het aandeel van Nyrstar in de opbrengst van de verkoop bedroeg EUR 32,5 miljoen, inclusief een aanpassing van het werkkapitaal, met een winst op de verkoop ten bedrage van EUR 26,8 miljoen.

8 VOORRADEN

In de eerste helft van 2012 profiteerde Nyrstar van geïdentificeerde zilvervoorraden die vroeger niet werden opgenomen in de balans. Deze voorraad heeft betrekking op historische zilververliezen in de Port Pirie smelter die tijdens de eerste helft van 2012 geïdentificeerd werden als realiseerbaar. Op 30 juni 2012 werd deze voorraad geboekt tegen de geraamde historische kostprijs van EUR 12,9 miljoen. Tijdens de periode van zes maanden eindigend 30 juni 2013, heeft Nyrstar geen verdere zilvervoorraden geïdentificeerd.

9 LENINGEN EN OPGENOMEN GELDEN

Deze toelichting bevat informatie over de contractuele bepalingen van rentedragende leningen en opgenomen gelden van de Groep, die gewaardeerd worden aan afgeschreven kostprijs.

EUR miljoen	per 30 jun 2013	per 31 dec 2012
Overige leningen	-	0,3
Converteerbare obligaties	117,1	115,9
Obligaties met vaste rentevoet	749,0	748,8
Financiële leaseverplichtingen	1,7	2,2
Totaal langlopende leningen	867,8	867,2
Ongedekte bankleningen	0,0	0,3
Financiële leaseverplichtingen	1,1	1,0
Totaal kortlopende leningen	1,1	1,3
Totaal leningen	868,9	868,5

10 REËLE WAARDE VAN FINANCIËLE ACTIVA EN FINANCIËLE VERPLICHTINGEN

De boekwaarde van alle financiële activa en verplichtingen die opgenomen worden tegen afgeschreven kostprijs in de tussentijds verkorte geconsolideerde staten van financiële positie benadert hun reële waarde, met uitzondering van de obligaties tegen vaste rentevoet en de converteerbare obligaties ten belope van EUR 749,0 miljoen (in 2012: EUR 748,8 miljoen), respectievelijk EUR 117,1 miljoen ((in 2012: EUR 115,9 miljoen) met een reële waarde van EUR 778,6 miljoen (in 2012: EUR 788,0 miljoen), respectievelijk EUR 123,9 miljoen (in 2012: EUR 130,0 miljoen).

De reële waardebepalingsgrondslagen van de financiële activa en passiva van Nyrstar zijn consistent met de uitleg voor reële waardebepaling opgenomen in de toelichtingen bij de geconsolideerde financiële overzichten op 31 december 2012.

Miljoen EUR	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	Total jun 30, 2013
Investerings in aandelen (a)	24,5	-	4,2	28,7
Commoditycontracten – reële-waarde-indekkingen	-	44,0	-	44,0
Commoditycontracten – kasstroom-afdekkingen (b)	-	65,9	-	65,9
Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor handelsdoeleinden	-	8,8	-	8,8
Vreemde-valutacontracten – kasstroomindekkingen	-	2,9	-	2,9
Totaal	-	121,6	-	121,6
Commoditycontracten – reële-waarde-indekkingen	-	(24,8)	-	(24,8)
Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor handelsdoeleinden	-	(11,8)	-	(11,8)
In contracten besloten derivaten	-	(6,7)	-	(6,7)
Totaal	-	(43,3)	-	(43,3)

Miljoen EUR	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	Total dec 31, 2012
Investerings in aandelen (a)	33,7	-	4,2	37,9
Commoditycontracten – reële-waarde-indekkingen	-	33,8	-	33,8
Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor handelsdoeleinden	-	7,7	-	7,7
Vreemde-valutacontracten – kasstroomindekkingen	-	17,1	-	17,1
Totaal	-	58,6	-	58,6
Commoditycontracten – reële-waarde-indekkingen	-	(10,6)	-	(10,6)
Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor handelsdoeleinden	-	(0,5)	-	(0,5)
In contracten besloten derivaten	-	(2,3)	-	(2,3)
Totaal	-	(13,4)	-	(13,4)

(a) De niveau 3-bepaling is een investering in het vermogen van een private onderneming en wordt geboekt tegen kostprijs. Er zijn geen veranderingen in de boekwaarde van deze investering tijdens de zes maanden eindigend op 30 juni 2013 (voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2012: nul).

(b) Tijdens de zes maanden eindigend op 30 juni 2013, heeft Nyrstar strategische kortetermijnmaatregelen getroffen voor de afdekking van het prijsrisico met betrekking tot de toekomstige verkoop van de grondstoffen zink (200kt zink), zilver (1.580.000 oz zilver) en goud (35.600 oz goud), die naar verwachting plaatsvindt tussen maart 2013 en december 2013. Daarnaast heeft Nyrstar een termijnverkoop toegezegd voor 5,0 miljoen oz zilver (voor februari 2014), om het prijsrisico voor zilver af te dekken met betrekking tot de financiering van de Port Pirie-transformatie. De hierboven genoemde afdekkingen worden geboekt en beschouwd als kasstroomafdekking. De verandering in de reële waarde op het effectieve gedeelte van de kasstroomafdekkingen van EUR 64,8 miljoen werd niet opgenomen in de winst-en-verliesrekening, maar rechtstreeks in de reserve op afdekkingsinstrumenten in een kasstroomafdekking, als onderdeel van overige totale inkomsten verwerkt.

Het resultaat op de gerealiseerde kasstroomafdekkingen ter waarde van EUR 14,8 miljoen werd geboekt in de winst-en-verliesrekening.

11 UITGESTELDE INKOMSTEN

In juni 2013 sloot Nyrstar een overeenkomst voor voorafbetaling van zilver, waarbij Nyrstar een voorafbetaling van USD 195,8 miljoen (EUR 148,1 miljoen) ontving en akkoord ging met de fysieke levering van 8,75 miljoen oz zilver in gelijke termijnen over een periode van tien maanden die eindigt in maart 2014. De voorafbetaling van zilver wordt afgeschreven als inkomsten naarmate het daar tegenoverstaande zilver effectief geleverd wordt. Per 30 juni 2013 was 875.000 oz zilver geleverd.

Met betrekking tot de overeenkomst voor voorafbetaling van zilver, sloot Nyrstar termijnovereenkomsten voor aankoop met gelijklopende leverdatums af om het risico van de zilverprijs te dekken ten overstaan van de leveringsverbintenis. Deze overeenkomsten worden geboekt als effectieve dekking tegen reële waarde van de vaste verkoopverbintenis in de overeenkomst voor voorafbetaling van zilver. De wijziging in de reële waardebeoordeling van de termijnovereenkomsten voor aankoop (EUR 23,0 miljoen per 30 juni 2013, opgenomen in andere financiële verplichtingen) en het deel uitgestelde inkomsten met betrekking tot de overeenkomst voor voorafbetaling van zilver (EUR 23,0 miljoen) worden effectief verrekend in het inkomstenresultaat.

12 DIVIDENDEN

In de zes maanden eindigend op 30 juni 2013 werden er geen dividenden uitgekeerd aan aandeelhouders. Op 23 mei 2013 werd een buitengewone algemene vergadering van aandeelhouders van de vennootschap gehouden die het voorstel van de raad van bestuur goedkeurde om aan de aandeelhouders een bedrag van EUR 0,16 per aandeel uit te keren – EUR 27,2 miljoen in totaal (2012: EUR 0,16 per aandeel, EUR 27,2 miljoen in totaal) – en om de uitkering te structureren als een kapitaalvermindering met terugbetaling van gestort kapitaal. De betalingsdatum valt op of rond 14 augustus 2013.

13 AANDELENKAPITAAL EN UITGIFTEPREMIES

Op 30 juni 2013 omvatte het aandelenkapitaal van Nyrstar NV 170.022.544 gewone aandelen (31 december 2012: 170.022.544 gewone aandelen) met een nominale waarde van EUR 2,18 (31 december 2012: EUR 2,34).

14 OP AANDELEN GEBASEERDE BETALINGEN

Naast de op aandelen gebaseerde betalingsplannen die uitgelegd werden in de toelichtingen bij de geconsolideerde financiële overzichten op 31 december 2012, werden de voorwaarden en bepalingen van grants 3, 4 en 5 gewijzigd per 6 februari 2013 en werd er een nieuwe toekenning (grant 6) voorzien met een toekenningsdatum op 30 juni 2013 overeenkomstig de bepalingen en voorwaarden van de langlopende incentiveregeling voor executives van Nyrstar (Executive Long Term Incentive Plan - LTIP).

De details van de wijzigingen en de nieuwe grant worden hieronder samengevat:

Wijzigingen aan grants 3, 4 en 5 binnen het kader van het LTIP

Per 6 februari 2013 werden er wijzigingen aangebracht in de prestatievoorwaarden voor grants 3, 4 en 5. De wijzigingen hebben geleid tot uitsluiting van de prijsprestatie 2012 van zink uit de prestatiegraadstaven voor de drie grants, bij de bepaling van het gemiddelde LTIP-rendement en de verlaging van de MSCI-prestatiegraadstaven voor de komende jaren voor grants 4 en 5.

De gewijzigde toekenningen werden gewaardeerd aan de hand van een methodologie die consistent is met deze die in de toelichtingen bij de geconsolideerde financiële overzichten op 31 december 2012 vermeld staat. De toename van de reële waarde van de toekenningen bedroeg EUR 1,8 miljoen en wordt geboekt over de resterende verwervingsperiode van de

toekenningen, die aanvangt op de datum van de wijziging. De totale toenames van de reële waarde die geboekt werd in de zes maanden eindigend op 30 juni 2013 bedroeg EUR 1,7 miljoen. De wijzigingen hebben geen invloed gehad op het aantal openstaande toekenningen dat vermeld stond in de toelichtingen bij de nota's bij de geconsolideerde financiële overzichten per 31 december 2012, maar heeft wel geleid tot 389.928 grant 3-toekenningen.

Executive Long term Incentive Plan (Grant 6)

Op 30 juni 2013 werd er een zesde grant (Grant 6) toegekend overeenkomstig de bepalingen en voorwaarden van de langlopende incentiveregeling voor executives (Executive Long Term Incentive Plan - LTIP). Onder grant 6 vonden er 2.270.961 toekenningen plaats met een effectieve boekhoudkundige toekenning op 30 juni 2013 en een prestatieperiode van 3 jaar (vanaf 1 januari 2013) waarin de prestatievoorwaarden beoordeeld worden.

Om er zeker van te zijn dat het LTIP strookt met een gemaximaliseerd aandeelhoudersrendement heeft de Raad van bestuur twee prestatievoorwaarden onder Toekenning 6 bepaald die elk voor 50% meetellen en gelijk zijn aan de prestatievoorwaarden van de eerdere toekenningen. Deze prestatievoorwaarden zijn:

- 1) Nyrstar's aandelenprijsverschil (als percentage) moet het LME zinkprijsverschil (als percentage) als gemiddelde over de prestatieperiode overtreffen.
- 2) Nyrstar's aandelenprijsverschil (als percentage) moet het MSCI World Metals and Mining Indexverschil (als percentage) als gemiddelde over de prestatieperiode overtreffen.

Aandelen worden pro rata aan executives toegekend indien vooraf bepaalde drempels voor elk van de prestatievoorwaarden worden bereikt. Regeling van de toegekende aandelen gebeurt door een toewijzing van aandelen.

Daar de effectieve verslagleggingsdatum van Toekenning 6 30 juni 2013 is, wordt de reële waarde van de diensten ontvangen in ruil voor de uitgegeven aandelen voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2013 geacht nul te zijn.

Vereffening van LTIP-grants 2 en 3

Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2013 vereffende de Groep de resterende LTIP-grants 2 en 3. Er werden in totaal 487.927 eigen aandelen toegekend aan werknemers ter vereffening van de 859.831 openstaande instrumenten onder LTIP-grants 2 en 3.

15 TERUGGEKOCHTE EIGEN AANDELEN

De reserve voor eigen aandelen bevat de nominale waarde van de aandelen van de Vennootschap die in handen zijn van de Groep. Op 30 juni 2013 had de Groep in totaal 20.103.655 eigen aandelen in handen (31 december 2012: 7.345.826). De goedgekeurde dividenduitkering als kapitaalvermindering (daling van de nominale waarde van de aandelen van EUR 2,34 tot EUR 2,18) heeft een effect van EUR 3,2 miljoen op de waarde van de uitstaande eigen aandelen en werd rechtstreeks opgenomen in overgedragen verliezen.

	zes maanden tot 30 jun 2013	zes maanden tot 30 jun 2012
Mutaties in eigen aandelen		
Per 1 jan	7.345.826	9.413.138
Inkoop	13.245.756	0,0
Op aandelen gebaseerde betalingen (Toelichting 14)	(487.927)	(1.927.635)
Per 30 jun	20.103.655	7.485.503

Op 16 april 2013 verwierf de Groep buiten de markt het volledige aandelenpakket van 7,79% (13.245.756 aandelen) van Glencore International AG ("Glencore") in Nyrstar tegen EUR 3,39 per aandeel, voor in totaal EUR 44,9 miljoen. Er werd ook overeengekomen dat Glencore Nyrstar zou compenseren met een stopzettingsbijdrage van EUR 44,9 miljoen, gerelateerd aan de beëindiging van de commodity grade-afnameovereenkomst op 31 december 2013 voor de verkoop en marketing

van commodity grade zink van Nyrstar binnen de Europese Unie. De stopzettingsbijdrage werd geboekt onder overige baten.

16 PERSONEELSBELONINGEN

De Groep neemt deel in een aantal pensioenplannen.

De toepassing van IAS 19R wijzigt de verslaggeving voor beloningsplannen en beëindigingsregelingen, en werd retrospectief toegepast vanaf 1 januari 2012 (als eerste vergelijkingsperiode). Daardoor werden het verwachte rendement op fondsbeleggingen voor beloningsplannen niet geboekt onder winst of verlies. De interest op de netto beloningsverplichting wordt daarentegen wel geboekt als winst of verlies, en wordt berekend op de netto pensioenverplichting.

Niet-toegekende vroegere servicekosten kunnen niet langer worden uitgesteld en geboekt over de toekomstige toekenningsperiode. Alle vroegere servicekosten worden daarentegen geboekt wanneer de wijziging zich voordoet of wanneer de Groep gerelateerde herstructurerings- of beëindigingskosten boekt, naargelang hetgeen het eerst voorvalt. Tot 2012 werden niet-toegekende servicekosten van de Groep geboekt als uitgave op een rechtlijnige basis over de gemiddelde periode tot de voordelen worden toegekend. Bij de overgang naar IAS 19R werden vroegere servicekosten onmiddellijk geboekt na de introductie of wijziging van een pensioenplan, ongeacht het feit of de vroegere servicekosten al dan niet waren toegekend.

IAS 19R introduceert bepaalde wijzigingen voor de presentatie van de beloningskosten, met meer uitvoerige toelichtingen.

De impact van de overgang naar IAS 19R

De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten van 30 juni 2013, zijn de eerste financiële overzichten waarvoor de Groep IAS 19R toepast. IAS 19R werd retrospectief toegepast overeenkomstig IAS 8. Bijgevolg heeft de Groep het aanvangsvermogen aangepast per 1 januari 2012 en werden de bedragen voor 2012 herzien, alsof IAS 19R van bij het begin werd toegepast.

Miljoen EUR	Langlopende personeelsbeloningen	Uitgestelde belastingvorderingen	Overgedragen verliezen
Resultaat per 1 jan 2012	75,1	75,4	(204,8)
Effect van de toepassing van IAS 19R	(1,0)	(0,4)	0,6
Aangepast resultaat per 1 jan 2012	74,1	75,0	(204,2)

Miljoen EUR	Langlopende personeelsbeloningen	Uitgestelde belastingvorderingen	Overgedragen verliezen
Resultaat per 31 dec 2012	85,4	77,4	(308,2)
Effect van de toepassing van IAS 19R	(1,0)	(0,4)	(0,6)
Effect op de totale verliezen voor de periode	-	-	1,2
Aangepast resultaat per 31 dec 2012	84,4	77,0	(307,6)

De impact op de ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde winst-en verliesrekening was als volgt:

Miljoen EUR	zes maanden tot	zes maanden tot
	30 Jun 2013	30 Jun 2012
(Verhoging) / verlaging van personeelskosten	(0,3)	0,5
Verhoging van financieringslasten	(0,8)	(1,3)
Verlaging van winstbelastingen	0,3	0,2
Verhoogd verlies over de periode	(0,8)	(0,6)

De wijziging in het boekhoudkundig beleid had geen impact op het ongecontroleerde tussentijds verkort geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat en had geen relevante impact op de ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde kasstroomoverzichten van de Groep, en op de basis- en verwaterde inkomsten per aandeel voor de huidige en vergelijkingsperiode.

17 WINST PER AANDEEL

a) Gewone winst per aandeel

De berekening van de gewone winst per aandeel (WPA) op 30 juni 2013 werd gebaseerd op het aan gewone aandeelhouders toerekenbare verlies van EUR 91,5 miljoen (30 juni 2012: winst van EUR 29,5 miljoen) en een gewogen gemiddelde aantal uitstaande gewone aandelen van 157,4 miljoen (30 juni 2012: 161,5 miljoen). De gewone winst per aandeel wordt als volgt berekend:

EUR million	zes maanden tot	zes maanden tot
	30 jun 2013	30 jun 2012
Verlies toerekenbaar aan gewone aandeelhouders (gewoon)	(91,5)	(29,5)
Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen (in miljoen)	157,4	161,5
Verlies per aandeel (gewoon, in EUR)	(0,58)	(0,18)

(b) Verwaterde winst per aandeel

Aangezien de entiteit in de eerste jaarhelft van 2013 verlies leed, is de verwaterde winst per aandeel (EUR 0,58) gelijk aan de gewone winst per aandeel (EUR 0,18 voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2012).

18 INVESTERINGSVERPLICHTINGEN

De waarde van verbintenissen voor de verwerving van machines en installaties waarvoor contracten zijn afgesloten maar die niet als verplichtingen zijn opgenomen op de verslagdatum, is in de onderstaande tabel weergegeven.

EUR million	per 30 jun 2013	per 31 dec 2012
Binnen één jaar	35,0	20,2
Van één tot vijf jaar	-	-
Meer dan vijf jaar	-	-
Totaal	35,0	20,2

19 RESERVES

Miljoen EUR	Eigen aandelen	Omrekenings-reserve	Reserve omgekeerde overname	Reserve kasstroom-afdekkingen	Converteer-bare obligatie	Investerings-reserve	Totaal
Per 1 jan 2013	(17,2)	69,5	(265,4)	(0,3)	8,8	(2,9)	(207,5)
Winsten op kasstroom-afdekkingsinstrumenten	-	-	-	42,7	-	-	42,7
Wisselkoersverschillen	-	(21,2)	-	-	-	-	(21,2)
Wijziging in de reële waarde van investeringen in aandelen	-	-	-	-	-	3,1	3,1
Wijziging in nominale waarde	3,2	-	-	-	-	-	3,2
(Verwerving) / uitkering van eigen aandelen	(29,8)	-	-	-	-	-	(29,8)
Per 30 jun 2013	(43,8)	48,3	(265,4)	42,4	8,8	0,2	(209,5)

Miljoen EUR	Eigen aandelen	Omrekenings-reserve	Reserve omgekeerde overname	Reserve kasstroom-afdekkingen	Converteer-bare obligatie	Investerings-reserve	Totaal
Per 1 jan 2012	(23,5)	93,9	(273,0)	6,9	8,8	2,0	(184,9)
Verliezen op kasstroom-afdekkingsinstrumenten	-	-	-	(8,8)	-	-	(8,8)
Wisselkoersverschillen	-	17,6	-	-	-	-	17,6
Wijziging in de reële waarde van investeringen in aandelen	-	-	-	-	-	(7,3)	(7,3)
Herclassificatie van een omgekeerde overname reserve	-	-	7,6	-	-	-	7,6
Wijziging in nominale waarde	1,2	-	-	-	-	-	1,2
(Verwerving) / uitkering van eigen aandelen	4,8	-	-	-	-	-	4,8
Per 30 jun 2012	(17,5)	111,5	(265,4)	(1,9)	8,8	(5,3)	(169,8)

20 GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er hebben zich sinds 30 juni 2013 geen materiële rapporteerbare gebeurtenissen voorgedaan.

VERANTWOORDELIJKHEIDSVERKLARING

Wij verklaren hierbij dat, voor zover ons bekend, de beknopte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten voor de periode van zes maanden tot 30 juni 2013, opgesteld in overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting zoals goedgekeurd door de Europese Unie, een echt en oprecht beeld geven van de financiële positie en de winst-en-verliesrekening van Nyrstar. De commentaren op pagina's 1 tot 17 geven een getrouw beeld weer van de resultaten van het bedrijf gedurende de periode van zes maanden tot 30 juni 2013 en eventuele significante transacties met gerelateerde partijen werden toegelicht in de financiële informatie.

Er hebben zich geen belangrijke wijzigingen voorgedaan in verband met de voornaamste risico's en onzekerheden voor de Groep, zoals uiteengezet in het jaarverslag over 2012; deze risico's en onzekerheden blijven van toepassing op de financiële resultaten van de Groep voor de rest van 2013.

Brussel, 24 juli 2013



Roland Junck
Chief Executive Officer



Heinz Eigner
Chief Financial Officer

Nyrstar NV

**Verslag van het beperkte nazicht
van de geconsolideerde tussentijdse
financiële informatie voor de zes maanden
eindigend op 30 juni 2013**

Nyrstar NV

Verslag van het beperkte nazicht van de geconsolideerde tussentijdse financiële informatie voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2013

Aan de raad van bestuur

Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd van de bijgevoegde geconsolideerde verkorte staten van financiële positie, verkorte winst- en verliesrekening, verkort overzicht van het totaalresultaat, verkort kasstroomoverzicht, verkort mutatieoverzicht van het eigen vermogen en selectieve toelichtingen 1 tot 20 (gezamenlijk de “tussentijdse financiële informatie”) van Nyrstar NV (“de vennootschap”) en haar dochterondernemingen (samen “de groep”) voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2013.

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en het getrouw beeld van deze tussentijdse financiële informatie. Onze verantwoordelijkheid is een oordeel uit te brengen over deze tussentijdse financiële informatie op basis van ons beperkte nazicht.

De tussentijdse financiële informatie is opgesteld in overeenstemming met de internationale standaard voor jaarrekeningen IAS 34 – *Tussentijdse financiële verslaggeving* zoals aanvaard door de Europese Unie.

Ons beperkte nazicht van de tussentijdse financiële informatie werd verricht overeenkomstig de internationale standaard ISRE 2410 – *Beoordeling van tussentijds financiële informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit*. Een beperkt nazicht bestaat voornamelijk uit de bespreking van de financiële informatie met het management en analytisch onderzoek en andere ontledingen van de tussentijdse financiële informatie en onderliggende financiële data. Een beperkt nazicht is minder diepgaand dan een volkomen controle van de geconsolideerde jaarrekening in overeenstemming met de internationale controlestandaarden (International Standards on Auditing). Dienovereenkomstig verstrekken wij geen controleverslag over de tussentijdse financiële informatie.

Op basis van ons beperkte nazicht, kwamen er geen feiten aan onze aandacht welke ons doen geloven dat de tussentijdse financiële informatie voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2013 niet, in alle materiële opzichten, is opgesteld overeenkomstig IAS 34 – *Tussentijdse financiële verslaggeving* zoals aanvaard door de Europese Unie.

Diegem, 24 juli 2013

De commissaris



DELOITTE Bedrijfsrevisoren

BV o.v.v.e. CVBA

Vertegenwoordigd door Gert Vanhees